
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110100189

189

Nº 212, sexta-feira, 1 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 14/11/19 às
10h00min PE-012/2019, conforme autorização contida no PA 134/2019. Objeto Eventual:
Contratação de companhia seguradora para cobertura de SEGURO TOTAL quanto a danos
materiais e pessoais em casos de sinistro com veículos cobertos com seguro do Município
de Boa Nova-BA. Através da plataforma www.bll.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa
Senhora da Boa Nova, das 8h00min às 12h00min. Tel. (77) 3433-2268, Boa Nova-Ba,
01/11/2019

MARISNALDO DA R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Dia 19/11/19 às 9h. Objeto: construção do Mercado do Produtor de Boa Vista
do Tupim, com recursos do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Edital: e-
mail licitacaopmbvt@gmail.com ou www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais.
Informações: na sede, tel. 7533262211. Demais atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim/Ba, 31 de outubro de 2019.
IVAN B. FACHINETTI.

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 007-2019-PE, objeto: Aquisição de emulsão
asfáltica catiônica tipo RR-2C e asfalto diluído CM-30 para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço Global/Lote único. Horário, Data Recebimento das Propostas: até
09:00h do dia 13/11/2019; Sessão: às 14:00h do dia 13/11/2019 (horários de Brasília/DF),
no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 31 de outubro de 2019.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

Aquisição de equipamentos eletrônicos destinados ao desenvolvimento das
atividades das Secretarias de Saúde e de Agricultura e Meio Ambiente do município de
Botuporã - BA, conforme quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.
Abertura: 13/11/2019, às 09:00 horas. Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 30 de outubro de 2019.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2019

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA,CNPJ Nº 13.797.600/0001-74,faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o n.º040/2019.Objeto:Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material
Medico Hospitalar com o escopo de suprir às demandas do Município de Brotas de
Macaúbas/BA.Tipo Menor Preço por Lote.Sessão:13 de Novembro de 2019 às 09:00
hs.Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações.Sessão no Setor de Licitações,
situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas/Ba 31 de outubro de 2019.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 18/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 21/11/2019,
às 09:00h (nove horas), em sua sede, para atender despesa com reforma da Quadra
Poliesportiva anexa à Escola Municipal Idalina Azevedo Lobo. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Objeto: Aquisição de móveis permanentes e equipamentos destinados a manutenção da
Creche Pró-infância neste município de acordo Termo de Compromisso PAR nº 201601031.
Data: 14/11/2019. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço por Lote. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br.
Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé, 31 de outubro de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019

OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, acondicionado em
botijão de 13 kg, para a manutenção da Merenda Escolar, do Programa Mais Educação e
diversas Secretarias deste Município, no exercício 2020. DATA: 13/11/2019. HORÁRIO:
08h00min. LOCAL: na sala de licitações do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
30/10/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019

OBJETO: Aquisição de recargas de oxigênio medicinal para manutenção das
demandas da Secretaria de Saúde do município de Caetité - Bahia. DATA: 13/11/2019.
HORÁRIO: 10h30min. CRITÉRIO: Menor Preço item. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 30/10/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2019

OBJETO: Aquisição de água mineral, para manutenção das secretarias deste
Município, no ano de 2020. DATA: 14/11/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba, 30/10/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

OBJETO: Contratação de serviços de hospedagem em hotéis localizado em
Caetité, com café da manhã, almoço e janta, para atender aos diversos eventos e
atividades realizados pelo gabinete do prefeito e suas diversas secretarias deste Município.
DATA: 14/11/2019. HORÁRIO: 10h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede
do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.Caetité-Ba, 30/10/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

OBJETO: Contratação de empresa para produção de vídeos, documentários,
fotografias, filmagens, locação de telão e data - show para coberturas em eventos
institucionais para atender demandas das diversas secretarias, deste Município, no
exercício de 2020. DATA: 18/11/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço global.
LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.Caetité-Ba, 30/10/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019

OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel S-
10) destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos, deste Município, no
exercício de 2020. DATA: 19/11/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por
item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.Caetité-Ba, 30/10/2019.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Torna público o resultado do PP 22/19. Menor preço valor global por lote.
Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos, médicos, hospitalares, eletroeletrônicos,
informática, móveis, materiais, utensílios e outros materiais permanentes, Termos de
Compromissos 2905301712291619952, 2905301712191659563 e das Emendas
Parlamentares 13770.489000/1170-04 e 13770.489000/1160-07 do Ministério da Saúde.
Vencedoras: Odontomedicenter LTDA ME, CNPJ 10.950.411/0001-00, Vlr. R$128.535,00;
Mais Saúde Material Hopitalar LTDA, CNPJ 17.406.286/0001-02, Vlr. R$27.555,00; Vladimir
Oliveira Figueiredo Bastos ME, CNPJ 08.267.948/0001-10, Vlr. R$10.810,00 e A.L.B de
Oliveira EPP, CNPJ 07.785.176/0001-45, Vlr. R$23.546,50. Total: R$190.446,50.

Cafarnaum/Ba, 29 de outubro de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

TP002/2019-PL028/2019 - Tipo MENOR PREÇO GLOBAL - Julgamento às
09h:00m do dia 19/11/2019. Objeto: Contratação de Empresa especializada que execute os
serviços de pavimentação em paralelepípedos, calçadas e drenagem em ruas do Município
de Camacã, conforme Contrato de Repasse 1053762-59/2018., à Av. dos Pioneiros s/n
Centro - Camacã/BA. Informações: 08:00 às 12:00 horas, e-mail:
licitacaocamaca@gmail.com ou pelo sitio: http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.

Camacã/BA, 31 de outubro de 2019.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

Objeto: contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços
de Requalificação da Praça da rua Abaré - bairro da Gleba C- Município de Camaçari
- Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso
de suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Tomada de Preços nº
012/2019 - empresa vencedora MSOTEC MANUTENÇOES DE MAQUINAS INDUSTRIAIS
EIRELI - valor global de R$ 487.821,63 - Prazo de Execução: 03 (três) meses -
Homologado dia 31 de outubro de 2019 - Secretaria de Infraestrutura.

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária


		2019-11-01T13:34:26-0300




